
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 9 de julho de 2018 Ano VI - Edição nº 00873 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55F87584F36A5658411CF34A259DA9B9



segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00873 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATOS DE RATIFICAÇÕES, HOMOLOGAÇÕES E EXTRATOS DE CONTRATOS - INEXIGIBILIDADES Nº 020/2018 À 041/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55F87584F36A5658411CF34A259DA9B9



segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00873 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55F87584F36A5658411CF34A259DA9B9



segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00873 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55F87584F36A5658411CF34A259DA9B9



segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00873 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55F87584F36A5658411CF34A259DA9B9



segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00873 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55F87584F36A5658411CF34A259DA9B9



segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00873 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

inciso

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55F87584F36A5658411CF34A259DA9B9



segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00873 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55F87584F36A5658411CF34A259DA9B9



segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00873 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55F87584F36A5658411CF34A259DA9B9



segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00873 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 532/2018 

P.A.: Nº 0128/2018 – INEXIGIBILIDADE Nº 020/2018 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CONTRATADO: JOSÉ ALVES DA SILVA – CPF: 100.575.284-20 – OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS DO “GRUPO TRADIÇÃO” PARA APRESENTAÇÃO 
DURANTE OS FESTEJOS JUNINOS DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, SEGUINDO O CRONOGRAMA DO 
NOVENÁRIO DE SÃO JOÃO BATISTA, PADROEIRO DO MUNICÍPIO, ENTRE OS DIAS 15 A 24 DE 
JUNHO DO CORRENTE ANO, EXECUTANDO MÚSICAS TRADICIONAIS JUNINAS, SENDO TRÊS 
APRESENTAÇÕES DIÁRIAS DE 15 A 23 DE JUNHO, E NO DIA 24 DE JUNHO UMA APRESENTAÇÃO 
APENAS (ALVORADA), CADA UMA COM CERCA DE 2H (DUAS HORAS) DE DURAÇÃO, NA FORMA 
A SEGUIR DISCRIMINADA: 4H (QUATRO HORAS DA MANHÃ): ALVORADA; 12H (MEIO-DIA): 
PASSEATA; E 21H (VINTE E UMA HORAS): ENTREGA DE RAMOS. VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 
(QUINZE MIL REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 14 – ATIVIDADE: 
2048 – ELEMENTO: 3.3.9.0.36 - FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 12/06 a 31/07/2018 – DATA DA 
ASSINATURA: 12/06/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 533/2018 

P.A.: Nº 0129/2018– INEXIGIBILIDADE Nº 021/2018 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CONTRATADO: JOSÉ VALKENEDES DE ALMEIDA – CPF: 448.474.405-87 – OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS DO “GRUPO TIJOLO QUEBRADO” PARA 
APRESENTAÇÃO DURANTE OS FESTEJOS JUNINOS DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, SEGUINDO O 
CRONOGRAMA DO NOVENÁRIO DE SÃO JOÃO BATISTA, PADROEIRO DO MUNICÍPIO, ENTRE OS 
DIAS 15 A 24 DE JUNHO DO CORRENTE ANO, EXECUTANDO MÚSICAS TRADICIONAIS JUNINAS, 
SENDO TRÊS APRESENTAÇÕES DIÁRIAS DE 15 A 23 DE JUNHO, E NO DIA 24 DE JUNHO UMA 
APRESENTAÇÃO APENAS (ALVORADA), CADA UMA COM CERCA DE 2H (DUAS HORAS) DE 
DURAÇÃO, NA FORMA A SEGUIR DISCRIMINADA: 4H (QUATRO HORAS DA MANHÃ): ALVORADA; 
12H (MEIO-DIA): PASSEATA; E 21H (VINTE E UMA HORAS): ENTREGA DE RAMOS. VALOR 
GLOBAL: R$ 13.530,00 (TREZE MIL QUINHENTOS E TRINTA REAIS) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 14 – ATIVIDADE: 2048 – ELEMENTO: 3.3.9.0.36 - 
FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 16/06 a 31/07/2018 – DATA DA ASSINATURA: 12/06/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 535/2018 

P.A.: Nº 0133/2018 – INEXIGIBILIDADE Nº 022/2018 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CONTRATADO: AILTON CARDOSO – CPF: 973.152.225-53 – OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS DA BANDA DE PÍFANOS DO POVOADO DE POÇO DO VIEIRA, 
TRADICIONAL CONJUNTO MUSICAL DE FLAUTAS, CAIXAS E ZABUMBAS, PARA APRESENTAÇÃO 
DURANTE OS FESTEJOS JUNINOS DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, SEGUINDO O CRONOGRAMA DO 
NOVENÁRIO DE SÃO JOÃO BATISTA, PADROEIRO DO MUNICÍPIO, ENTRE OS DIAS 15 A 24 DE 
JUNHO DO CORRENTE ANO – VALOR GLOBAL: R$ 9.380,00 (NOVE MIL TREZENTOS E OITENTA 
REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 14 – ATIVIDADE: 2048 – 
ELEMENTO: 3.3.9.0.36 - FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 15/06 a 31/072018 – DATA DA 
ASSINATURA: 15/06/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 536/2018 

P.A.: Nº 0134/2018 – INEXIGIBILIDADE Nº 023/2018 – CONTRATO Nº 536/2018 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CONTRATADO: Diego de Sena Loiola – CPF:
038.835.775-45 – OBJETO: Contratação de serviços musicais da Orquestra “Arte do Sopro”, 
onde se apresentará pelas ruas da cidade, seguindo o cronograma do novenário de São João 
Batista, padroeiro do município, entre os dias 15 a 24 de junho do corrente ano, executando 
músicas tradicionais juninas, sendo três apresentações diárias de 15 a 23 de junho, e no dia 24 
de junho uma apresentação apenas (Alvorada), cada uma com cerca de 3h (três horas) de 
duração, na forma a seguir discriminada: 4h (quatro horas da manhã): Alvorada; 12h (meio-
dia): Passeata; e 21h (vinte e uma horas): Entrega de Ramos. – VALOR GLOBAL: R$ 2.130,00 
(dois mil cento e trinta reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 14 – Atividade: 
2048 – Elemento: 3.3.9.0.36 – Fonte: 00 – VIGÊNCIA: 15/06 a 31/07/2018 – DATA DA 
ASSINATURA: 15/06/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55F87584F36A5658411CF34A259DA9B9



segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00873 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 546/2018 

P.A.: Nº 0135/2018 – INEXIGIBILIDADE Nº 024/2018 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CONTRATADO: CARLITO JOÃO DANTAS – CPF: 904.919.635-72 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS MUSICAIS DO ARTISTA “CARLITO DANTAS”, PARA 
APRESENTAÇÃO DE QUADRILHAS JUNINAS, PELOS FESTEJOS TRADICIONAIS DO SÃO JOÃO DE 
UAUÁ – ARRAIÁ DO CONSELHEIRO, NOS DIAS 22, 23 E 24 DE JUNHO, NA PRAÇA SÃO JOÃO 
BATISTA – VALOR GLOBAL: R$ 2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 14 – ATIVIDADE: 2048 – ELEMENTO: 3.3.9.0.36 - 
FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 18/06 a 31/07/2018 – DATA DA ASSINATURA: 18/06/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 547/2018 

P.A.: Nº 0136/2018 – INEXIGIBILIDADE Nº 025/2018 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CONTRATADO: ROBERTO CARLOS DANTAS – CPF: 013.783.705-46 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS MUSICAIS DO ARTISTA “ROBERTO DANTAS”, PARA 
APRESENTAÇÃO NA CONCHA ACÚSTICA, PELOS FESTEJOS TRADICIONAIS JUNINOS DESTE 
MUNICÍPIO, NO DIA 24 DE JUNHO – VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS)– 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 14 – ATIVIDADE: 2048 – ELEMENTO: 
3.3.9.0.36 - FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 19/06 a 31/07/2018 – DATA DA ASSINATURA:
19/06/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 548/2018 

P.A.: Nº 137/2018 – INEXIGIBILIDADE Nº 026/2018 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ 
– CONTRATADO: FABIO RANIERE DA SILVA E SA – CNPJ: 09.010.036/0001-20 – OBJETO:
APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DA BANDA “RANIERI & BANDA”, NOME FANTASIA DA EMPRESA 
CONTRATADA, NA PRAÇA SÃO JOÃO BATISTA, SEDE DO MUNICÍPIO, PELOS FESTEJOS 
TRADICIONAIS DO SÃO JOÃO DE UAUÁ – ARRAIÁ DO CONSELHEIRO, NO DIA 24 DE JUNHO DO 
CORRENTE ANO – VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 14 – ATIVIDADE: 2048 – ELEMENTO: 3.3.9.0.39 - 
FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 19/06 a 31/07/2018 – DATA DA ASSINATURA: 19/06/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 549/2018 

P.A.: Nº 0138/2018 – INEXIGIBILIDADE Nº 027/2018 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CONTRATADA: ELCI BORGES DA SILVA – CPF: 439.134.905-15 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS MUSICAIS DO ARTISTA “CLÁUDIO BARRIS”, PARA 
APRESENTAÇÃO NA CONCHA ACÚSTICA, PELOS FESTEJOS TRADICIONAIS JUNINOS DESTE 
MUNICÍPIO, NO DIA 23 DE JUNHO – VALOR GLOBAL: R$ 3.500,00 (TRÊS MIL E QUINHENTOS 
REAIS)– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 14 – ATIVIDADE: 2048 – 
ELEMENTO: 3.3.9.0.36 - FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 19/06 a 31/07/2018 – DATA DA 
ASSINATURA: 19/06/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 550/2018 

P.A.: Nº 0139/2018 – INEXIGIBILIDADE Nº 028/2018 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CONTRATADO: JOSÉ PRIMO CARDOSO FILHO – CPF: 038.670.655-78 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS DO GRUPO MUSICAL “MARES DE PAIXÃO”, PARA 
APRESENTAÇÃO NO PARQUE DE VAQUEJADA JOÃO BOSCO LOIOLA, SEDE DO MUNICÍPIO, EM 
COMEMORAÇÃO AOS FESTEJOS TRADICIONAIS DO DIA DO VAQUEIRO NO DIA 22 DE JUNHO –
VALOR GLOBAL: R$ 1.600,00 (UM MIL E SEISCENTOS REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE GESTORA: 14 – ATIVIDADE: 2048 – ELEMENTO: 3.3.9.0.36 - FONTE: 00 – VIGÊNCIA:
19/06 a 31/07/2018 – DATA DA ASSINATURA: 19/06/2018. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55F87584F36A5658411CF34A259DA9B9



segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00873 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 551/2018 

P.A.: Nº 0140/2018 – INEXIGIBILIDADE Nº 029/2018 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CONTRATADO: RODRIGO ROCHA DOS SANTOS – CPF: 029.254.555-32 – OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS MUSICAIS DO ARTISTA “RODRIGO MASCARENHAS”, 
PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO CONTRATADO NO PARQUE DE VAQUEJADA JOÃO BOSCO 
LOIOLA, SEDE DO MUNICÍPIO, EM COMEMORAÇÃO AOS FESTEJOS TRADICIONAIS DO DIA DO 
VAQUEIRO, NO DIA 22 DE JUNHO DO CORRENTE ANO – VALOR GLOBAL: R$ 1.600,00 (UM MIL 
E SEISCENTOS REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 14 – ATIVIDADE: 
2048 – ELEMENTO: 3.3.9.0.36 - FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 20/06 a 31/07/2018 – DATA DA 
ASSINATURA: 20/06/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 552/2018 

P.A.: Nº 0141/2018 – INEXIGIBILIDADE Nº 030/2018 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CONTRATADO: ANTÔNIO SABINO MARQUES – CPF: 101.879.875-72 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS MUSICAIS DO ARTISTA “CAVACHÃO”, PARA 
APRESENTAÇÃO NA CONCHA ACÚSTICA, PELOS FESTEJOS TRADICIONAIS JUNINOS DESTE 
MUNICÍPIO, NO DIA 24 DE JUNHO – VALOR GLOBAL: R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS) – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 14 – ATIVIDADE: 2048 – ELEMENTO: 
3.3.9.0.36 - FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 20/06 a 31/07/2018 – DATA DA ASSINATURA:
20/06/2018. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 553/2018 

P.A.: Nº 142/2018 – INEXIGIBILIDADE Nº 031/2018 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ 
– CONTRATADO: PEDRO ANDRADE RIBEIRO – CPF: 034.780.608-26 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS MUSICAIS DO ARTISTA “PEU LEE BRASIL”, PARA 
APRESENTAÇÃO NA CONCHA ACÚSTICA, PELOS FESTEJOS TRADICIONAIS JUNINOS DESTE 
MUNICÍPIO, NO DIA 24 DE JUNHO – VALOR GLOBAL: R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS)– 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 14 – ATIVIDADE: 2048 – ELEMENTO: 
3.3.9.0.36 - FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 20/06 a 31/07/2018 – DATA DA ASSINATURA:
20/06/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 555/2018 

P.A.: Nº 0144/2018 – INEXIGIBILIDADE Nº 033/2018 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CONTRATADO: JOSÉ NILTON FREITAS DE SOUZA – CPF: 569.669.385-76 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS MUSICAIS DO ARTISTA “NILTON FREITAS”, PARA 
APRESENTAÇÃO NA CONCHA ACÚSTICA, PELOS FESTEJOS TRADICIONAIS JUNINOS DESTE 
MUNICÍPIO, NO DIA 24 DE JUNHO – VALOR GLOBAL: R$ 11.500,00 (ONZE MIL E QUINHENTOS 
REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 14 – ATIVIDADE: 2048 – 
ELEMENTO: 3.3.9.0.36 - FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 19/06 a 31/07/2018 – DATA DA 
ASSINATURA: 20/06/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 556/2018 

P.A.: Nº 0145/2018 – INEXIGIBILIDADE Nº 034/2018 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CONTRATADO: TG PRODUÇÕES LTDA ME – CNPJ: 29.895.220/0001-02 – OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS MUSICAIS DO ARTISTA RENNAN MENDES, PARA 
APRESENTAÇÃO NA CONCHA ACÚSTICA, PELOS FESTEJOS TRADICIONAIS JUNINOS DESTE 
MUNICÍPIO, NO DIA 23 DE JUNHO – VALOR GLOBAL: R$ 11.000,00 (ONZE MIL REAIS) – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 14 – ATIVIDADE: 2048 – ELEMENTO: 
3.3.9.0.39 - FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 20/06 a 31/07/2018 – DATA DA ASSINATURA:
20/06/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55F87584F36A5658411CF34A259DA9B9



segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00873 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 560/2018 

P.A.: Nº 151/2018 – INEXIGIBILIDADE Nº 036/2018 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ 
– CONTRATADO: ZADE SHOW GRAVAÇÕES E EDIÇÕES LTDA – CNPJ: 30.244.228/0001-98 –
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS MUSICAIS DO ARTISTA ERIC LAND, PARA 
APRESENTAÇÃO NA CONCHA ACÚSTICA, PELOS FESTEJOS TRADICIONAIS JUNINOS DESTE 
MUNICÍPIO, NO DIA 23 DE JUNHO – VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS) – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 14 – ATIVIDADE: 2048 – ELEMENTO: 
3.3.9.0.39 - FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 21/06 a 31/07/2018 – DATA DA ASSINATURA:
21/06/2018. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 564/2018 

P.A.: Nº 155/2018 – INEXIGIBILIDADE Nº 036/2018 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ 
– CONTRATADO: BRUNO CORDEIRO DE SOUZA 05381927550 – CNPJ: 28.231.957/0001-68 
– OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS MUSICAIS DO ARTISTA HENRIQUE 
NUNES, PARA APRESENTAÇÃO NA PRAÇA SÃO JOÃO BATISTA, SEDE DO MUNICÍPIO, PELOS 
FESTEJOS TRADICIONAIS DO SÃO JOÃO DE UAUÁ – ARRAIÁ DO CONSELHEIRO, NO DIA 22 DE 
JUNHO DO CORRENTE ANO – VALOR GLOBAL: R$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 14 – ATIVIDADE: 2048 – ELEMENTO: 3.3.9.0.39 - 
FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 21/06 a 31/07/2018 – DATA DA ASSINATURA: 21/06/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 565/2018 

P.A.: Nº 156/2018 – INEXIGIBILIDADE Nº 037/2018 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ 
– CONTRATADO: BRUNO CORDEIRO DE SOUZA 05381927550 – CNPJ: 28.231.957/0001-68 
– OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS MUSICAIS DA ATRAÇÃO ARTÍSTICA 
FORRÓ CANÁRIOS DO REI “O ARRASTA PÉ DA BAHIA”, PARA APRESENTAÇÃO NA PRAÇA SÃO 
JOÃO BATISTA, SEDE DO MUNICÍPIO, PELOS FESTEJOS TRADICIONAIS DO SÃO JOÃO DE UAUÁ 
– ARRAIÁ DO CONSELHEIRO, NO DIA 22 DE JUNHO DO CORRENTE ANO – VALOR GLOBAL: R$ 
10.000,00 (DEZ MIL REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 14 – 
ATIVIDADE: 2048 – ELEMENTO: 3.3.9.0.39 - FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 21/06 a 31/07/2018 – 
DATA DA ASSINATURA: 21/06/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 566/2018 

P.A.: Nº 157/2018 – INEXIGIBILIDADE Nº 038/2018 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ 
– CONTRATADO: FRANCISCO DE ASSIS SOUZA ALMEIDA – CPF: 032.424.675-74 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS DO GRUPO MUSICAL “OS FENOMENAIS”, PARA 
APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA NA PRAÇA SÃO JOÃO BATISTA, PELOS FESTEJOS TRADICIONAIS 
DO SÃO JOÃO – ARRAIÁ DO CONSELHEIRO - VALOR GLOBAL: R$ 1.600,00 (UM MIL E 
SEISCENTOS REAIS)– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 14 – ATIVIDADE: 
2048 – ELEMENTO: 3.3.9.0.36 - FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 21/06 a 31/07/2018 – DATA DA 
ASSINATURA: 21/06/2018. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 567/2018 

P.A.: Nº 158/2018 – INEXIGIBILIDADE Nº 039/2018 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ 
– CONTRATADO: RAIMUNDO MARQUES ALVES AMORIM – CPF: 261.276.365-15 – OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS MUSICAIS DO ARTISTA “MARCOS CANUDOS”, PARA 
APRESENTAÇÃO NA PRAÇA SÃO JOÃO BATISTA, SEDE DO MUNICÍPIO, PELOS FESTEJOS 
TRADICIONAIS DO SÃO JOÃO DE UAUÁ – ARRAIÁ DO CONSELHEIRO NO DIA 24 DE JUNHO DO 
CORRENTE ANO – VALOR GLOBAL: R$ 3.500,00 (TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS) – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 14 – ATIVIDADE: 2048 – ELEMENTO: 
3.3.9.0.36 - FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 21/06 a 31/07/2018 – DATA DA ASSINATURA:
21/06/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55F87584F36A5658411CF34A259DA9B9



segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00873 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 568/2018 

P.A.: Nº 0159/2018 – INEXIGIBILIDADE Nº 040/2018 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CONTRATADA: DÉBORA MÁRCIA RIBEIRO GUIMARÃES, DE NOME ARTÍSTICO “DÉBORA 
DE UAUÁ & BANDA” – CPF: 622.382.305-30 – OBJETO: APRESENTAÇÃO MUSICAL DA ARTISTA 
“DÉBORA DE UAUÁ & BANDA”, ORGANIZADA E REPRESENTADA PELA CONTRATADA, NA 
CONCHA ACÚSTICA DA PRAÇA SÃO JOÃO BATISTA, SEDE DESTE MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA, 
PELOS FESTEJOS TRADICIONAIS JUNINOS DESTE MUNICÍPIO – VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 
(TRÊS MIL REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 14 – ATIVIDADE: 2048 
– ELEMENTO: 3.3.9.0.36 - FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 21/06 a 31/07/2018 – DATA DA 
ASSINATURA: 31/07/2018. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 569/2018 

P.A.: Nº 160/2018 – INEXIGIBILIDADE Nº 041/2018 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ 
– CONTRATADO: BRUNO CORDEIRO DE SOUZA 05381927550 – CNPJ: 28.231.957/0001-68 
– OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS MUSICAIS DA ATRAÇÃO ARTÍSTICA  
“RICARDINHO & GLAUCIA”, PARA APRESENTAÇÃO NA PRAÇA SÃO JOÃO BATISTA, SEDE DO 
MUNICÍPIO, PELOS FESTEJOS TRADICIONAIS DO SÃO JOÃO DE UAUÁ – ARRAIÁ DO 
CONSELHEIRO, NO DIA 23 DE JUNHO DO CORRENTE ANO – VALOR GLOBAL: R$ 8.000,00 
(OITO MIL REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 14 – ATIVIDADE: 2048 
– ELEMENTO: 3.3.9.0.39 - FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 22/06 a 31/07/2018 – DATA DA 
ASSINATURA: 22/06/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55F87584F36A5658411CF34A259DA9B9


		2018-07-09T10:40:22-0300




